TV esto BonVs, sVrget LVX aLtera
 qVanDo NoVeMbrIs.³⁹

54. Adr: multi (Magnificis /.../ viris, In inelyta Rigensi Reipublica dn. Burgravio, dnn. consulibus, dn. syndico, et dn. senatoribus, dn. Mecoenatibus, Patronis et Promotoribus suis observanter colendis) – Aut: Johannes Petrejus (Oratio juridica de justitia: quam, /.../ in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati est /.../ die 3. Februarij, anno 1641. /.../ publice /.../ enarrabat Johannes Petrejus /.../ - Dorpat, 1641: Typ. acad.) (cf. 23-25) SKB, Växjö LB, H, [UUB, Tartu UB]

DEDICATIO

Dn. Mecoenatibus, Patronis et Pro-
 motoribus suis observanter colendis,
 Salutem et Incolumitatem

Insignes Patriae Patres, Sacer ordo Senatus,
Aeternum Themidos Deliciumque Deae;
Ardua res, certe est, immensa volumina juris,
Contractis breviter posse referre modis.
 5 *Hoc opus, hic labor est; totum superare laborem*
Conatus, Christo concomitante, fui.
Quicquid erit; conor sanctis inscribere vestris
Nominibus: Strenae consecro scripta loco.
Accipite o Patres: tenuemque juvate Camoenam:
 10 *Vos, Patriae et Vobis servet ubique DEVS.*

Quod ipsum Mecoenatibus suis, et Musarum Patro-
 nis magnis, devote vovebat
 JOHANNES PETREJUS, Juncopinus
 Svecus, L.L. Stud.

³⁹ Chronostichon annum 1641 exhibens.

1642

1. Adr: Johannes Jonae Allengreen – Aut: Laurentius Ludenius (Disputatio practica de iustitia commutativa, ut et de jure: quae, in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati /.../ est /.../ die 20. Aprilis, anno 1642. publice /.../ disputationis exercitio committebatur, praeside Laurentio Ludenio, /.../ respondente Johanne Jonae Allengreen, /.../ - Dorpati Livonorum, 1642: Lit. acad.)

Västerås StB, [Tartu UB]
GRATULATIO

Doctiss. et Humanissimo

Dn. RESPONDENTI.

JOHANNES JONAE **Allengreen**

Per Anag.

REGENS AENEA NONNIHIL, O ALE.

*O sine fine REGENS, qua NONNIHIL AENEA surgunt
Tempora! Dante Deo, non ALE, Justitia.*

In felix omen app.
LAURENTIUS LUDENIUS,
Ph. et J.U.D. ac Professor.

2. Adr: Johannes Jonae Allengreen – Aut: Ingemar Petri Smetander (cf.5) Västerås StB, [Tartu UB]

GRATULATIO

Non ego Castalio mea labra liquore rigavi,
Quo te digna canam, quo tibi justa canam.

Attamen hoc dico: merita cum laude Cathedram
Ascendis merito, Praeside sub merito.

5 Quo duce vera doces, falsum dubiumque resolvis,
Quo duce declinas missilium segetem.

Ergo macte tuo auspicio, charissime Amice,
Sic ibi verus honos! sic tibi nomen erit!

Properante calamo apponebat
Ingemar Petri Smetander,
W-Gothia Svecus.

3. Adr: Johannes Jonae Allengreen – Aut: Petrus Caroli Udenius (cf.5)

Västerås StB, [Tartu UB]
GRATULATIO

O flos Eusebiae, doctrina macte Johannes,
Et juvenis Clario connumerande choro!
Sic amplecteris, Christo Duce et Auspice Christo,
Justitiam, ut nulli jam nocuisse queas.

5 Hinc factis, alijsque modis vis laedere nullum;
Vis fecisse alijs, quod tibi rite velis.

Perge, velut pergis; Christo, Regique placebis:
Et tua post obitum fama superstes erit.

Infucatae Amicitiae ergo apposuit
Petrus Caroli Udenius,
W-Gothus.

4. Adr: Johannes Jonae Allengreen – Aut: Petrus Jonae Bock (cf. 5)

Västerås StB, [Tartu UB]
GRATULATIO

Aurea Justitia est virtutum maxima virtus,
 Quam colis ex animo, doctrina macte JOHANNES;
 Hanc cultae valido rationis Marte tueris,
 Hinc tibi pulcra canent sacrae praeconia Musae.
 5 Gratulor ingenio, tibi quod bona fata dederunt,
 Exoptoque tuis studijs ego prospera quaevis.
 Dum licet o dulcem studiorum corpore fructum,
 Dextre propositi jam meta petita triumphet.

Quod animitus Amico suo sync<ero>
 pre<atur>
 PETRUS JONAE **Bock** /
 Carolstadius.

5. Adr: Johannes Anberg – Aut: Laurentius Ludenius (Oratio de homicidio: quam, /.../ in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati /.../ est /.../ die 2. Maji, anno 1642. publice /.../ enarrabat Johannes Anberg, /.../ - Dorpati, 1642: Typ. acad.)

SKB, UUB, Växjö LB, London LB, H, LAB, Tartu UB
 GRATULATIO

Pietate et Doctrina Ornatiss. Dn. Peroranti.
 JOANNES ANBERG:
Per Anag.
 BENIGNA RESONA.

Sit faustum et felix: RESONA quaecunque BENIGNA:
 Docta attolle bonum, deprime voce malum.

LAURENTIUS LUDENIUS, Ph.
 et J.U.D. et Professor.

6. Adr: Andreas Matthiae <Torpensis> – Aut: Laurentius Ludenius (Disputatio practica de justitia particulari, ut et de justitia distributiva: quae, /.../ in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati /.../ est /.../, die 21. Maji, anno 1642. publice /.../ disputationis exercitio committebatur, praeside Laurentio Ludenio, /.../ respondente Andrea Matthiae Torpensi, /.../ - Dorpati Livonorum, 1642: Lit. acad.)

SKB, [Tartu UB]
 GRATULATIO

Praestantiss. et Humanissimo
Dn. RESPONENTI.
 ANDREAS MATTHIAE TORPENSIS:
 Per Anag.
 ARDES TAM OPTATIS INHAERENS!

Pulchre ARDES studijs, TAM OPTATIS dexter INHAERENS:
ARDE, et perge pius: Fama superstes erit.

In felix omen as.
 LAURENTIUS LUDENIUS,
 Ph. et J.U.D. ac Professor.

7. Adr: Andreas Matthiae <Torpensis> – Aut: Benedictus Brodderi Cassiander (cf. 1)

SKB, [Tartu UB]
 GRATULATIO

Sanctam Justitiam, TORPENSIS suscipe Frater.
 Defendendam, quae dat meliora Bonis.
 Perge; velut pergis; nec justus desere callem
 Dans operam studijs, moribus atque pijs.